In hac vita non habet homo locum, in quo sit permanens. In sepulchro autem constituta est tibi domus.

Qua sit dicitur constituta est domus omni viventi : expendi in primis vocem domus : in Scriptura enim maxime differunt domus et tabernaculum : nam tabernaculum est mansio constituta ad habitandum non permanentem, sed ad breve tempus; illudque extruitur levissimo aut nullo fundamento supposito, fixis tantum in terra baculis, superponendo illis pelles aut cortinas cilicinas; quomodo Habac. iii,

tem domus, in quibus quasi in eternum manebunt. Tabernacula suis dimittent, ubi manebunt brevi tempore vite, et transibunt quasi ad domos eternas ad sepulchra. Quid illis prosunt tabernacula in generatione et generationem. in filios, nepotes, pronepotes? quid? audi *ibid.* vers. 12: «Vocaverunt nomina sua in terris suis. in locis parietibus extructis procurant nomina sua vocari, etc.

in sepulchro edificato domo constituta.

In sepulchro igitur constituta est tibi domus mortuorum, cui viventi tantummodo locus conceditur, in quo brevissime tanquam in tabernaculo debili et infirmo possis habitare. Aperte autem dicitur domus constituta: in Hebraeo est בית מנוחה, quod proprie significat locum statutum, ut in eo plures congregentur, aut in unum convenient; quomodo dantur in civitatibus domus communes, ad quas omnes conveniunt, ubi omnes promiscue congregantur, qualis erat synagoga, apud Iudeos, et templa apud nos; Paquinus vertit, ad domum congregationis omnis viventis; Regia, ad domum conventus omnis viventis. In mundo unusquisque locum suum habet ab alio separatum, dives a paupere, nobilis ab ignobili, dominus a servo; sed in sepulchro constituta est domus, in qua omnes congregentur, simul in unum dives et pauper. «Parvus et magnus ibi sunt, inquit Job cap. ut, 19, et servus liber a domino suo.» Quamvis princeps Isobeth et dux Abner dum viverent grandi dissidio ab invicem fuissent separati IV Reg. iv, 13, demortui tamen, «tulerunt caput Isobeth, et sepelierunt in sepulchro Abner.» In sechorum ludo, quamvis calceoli supertabulam stant erecti, unusquisque locum suum tenet juxta suam qualitatem ac dignitatem; dum tamen e tabula extrahuntur, omnes turmatim uno eodemque includuntur sacco: «Aperi sepulchra, inquit S. Augustinus serm. 48 ad Fratres in eadem, et vide, an discernere possis, quis dominus, quis servus, quis pilcher, quis deformis, quis dives, quis pauper, et propterea funera vocamus esse quae, quia mors omnes exaequat. Aliqui dicunt vocem בית מנוחה significare testamentum: ut vertere possis, ibi constituta est domus testamenti cunctis viventibus, id est, domus jure testamenti omnibus convenientes. Haec domus testamentario jure tibi convenit a primo omnium parente, qui jure haereditario hoc solummodo tibi reliquit: per illum enim Rom. v, 22 ingressa est mors, et ita in omnes homines mors pertransit.»